
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale F.F. nr.14 del 03/07/2020

Proposta nr.1185 in data 02/07/2020
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Dott. Giuseppe BONFIGLIO

L'anno 2020 il giorno 03 del mese di Luglio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Direttore Generale F.F. Dott. Antonino LEVITA, nominato con D.D.G. n°906 del
17 giugno 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Conferimento incarichi di direzione D.A.I. Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino" Messina

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2020

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa grava sui fondi per posizione esercizio in corso



IL DIRETTORE GENERALE F.F.

VISTO    il D.lgs. 30.12.1992 n. 502/92 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 484 del 10.12.1997;

VISTO    il D.lgs n. 229 del 19.06.1999;

VISTO  il D.lgs n° 517/99 del 21.12.1999;

VISTO   il C.C.N.L. Area Sanità 2016/2018;

RICHIAMATA E TENUTA PRESENTE la Delibera n.  791 del 25.05.2020, con la quale è stato adottato in
via definitiva il nuovo Atto Aziendale dell’A.O.U. in ossequio al D.A. n 22 del 11/01/2019, pubblicato sulla
G.U.R.S. dell’8 febbraio 2019, di riordino della rete ospedaliera;

TENUTA PRESENTE la deliberazione del D.G. n. 837 dell’08/06/2020 con la quale è stato approvato il
nuovo Regolamento aziendale per l’affidamento degli Incarichi dirigenziali Area Medica e Sanitaria;

TENUTO PRESENTE il nuovo Protocollo d’Intesa tra Regione Siciliana e l’Università degli Studi di
Messina adottato con Decreto del 10 marzo 2020 e pubblicato sulla G.U.R.S. n. 19 del 3/04/2020 ed in
particolare l’art. 8, comma 11;

TENUTA PRESENTE, altresì, la Deliberazione del D.G. n. 848 del 09/06/2020, e parziale rettifica D.D.G. n.
849/2020, con la quale è stato indetto Avviso di selezione interna con valutazione comparata dei curricula per
il conferimento degli incarichi di Direzione Struttura complessa afferenti ai D.A.I. di questa A.O.U. previste
dal D.A. n. 22/09; 

DATO ATTO che la procedura avviata con i predetti atti deliberativi si è conclusa con il conferimento degli
incarichi di Direzione delle U.O.C. configurate nel nuovo organigramma Aziendale giuste delibere adottate in
data 23/06/2020; 

VISTA la nota prot. n. 15106 del 26/06/2020 con la quale è stata comunicata al M.R. la conclusione della
procedura di conferimento degli incarichi di Direzone dei DAI e, nel comunicare i nominativi dei dirigenti con
incarico di direzione di U.O.C. nonchè i titolari di programma, è stata richiesta intesa indicando per ciascun
DAI un nominativo per il conseguenziale conferimento incarico, ad eccezione del DAI dei Servizi il cui
incarico, in atto, sarà ricoperto dal Direttore Sanitario; (All. A) 

VISTA  la nota del 30/06/2020, acquisita al prot. n. 15449 del 01/07/2020 (All. B), con la quale il Magnifico
Rettore dell’Università degli Studi di Messina ha proposto i nominativi cui conferire l'incarico per ciascun
DAI rilasciando la relativa intesa e, nello specifico:

D.A.I. Scienze Mediche - Prof. Giovanni Squadrito

D.A.I. Chirurgia - Prof. Eugenio Cucinotta

D.A.I. Oncologico - Prof. Giuseppe Altavilla

D.A.I. Trauma - Prof. Antonino Germanò

D.A.I. Diagnostico per Immagini - Prof. Alfredo Blandino



D.A.I. Emergenze Tempo Dipendenti - Prof. Marcello Longo

D.A.I. Materno Infantile - Prof. Carmelo Romeo

D.A.I. Diagnostico - Prof. Guido Ferlazzo 

RITENUTO, pertanto, necessario conferire i sopra citati incarichi di Direzione D.A.I. ai rispettivi dirigenti a
fianco di ciascuno indicati a decorrere dalla data del presente atto deliberativo e per tutta la vigenza
dell'incarico di direzione della struttura complessa conferito ovvero dell'incarico di programma, fermo
restando il limite invalicabile dell’età previsto dalla normativa vigente nel tempo per il collocamento a riposo;

PRECISATO che il conferimento dell’incarico di cui al presente provvedimento comporta la stipula di un
contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 11 del vigente CCNL Area Sanità 2016/2018;

PRECISATO, altresì, che per l'incarico di Direttore di Dipartimento è riconosciuta una maggiorazione della
retribuzione di posizione come previsto dall'art. 92, comma 12, del CCNL 2016/2018;

ATTESO  che il Direttore della Struttura proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara
che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO  che il Direttore della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in
essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo che viene espresso con la sottoscrizione del
presente atto deliberativo

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

Art. 1 - Di conferire i sotto elencati incarichi di Direzione D.A.I. ai Professore di 1^ fascia dell’Università
degli Studi di Messina a fianco di ciascuno indicati, a decorrere dalla data del presente atto deliberativo e per
tutta la vigenza dell'incarico di direzione della struttura complessa conferito ovvero dell'incarico di
programma, fermo restando il limite invalicabile dell’età previsto dalla normativa vigente nel tempo per il
collocamento a riposo:

D.A.I. Scienze Mediche - Direttore Prof. Giovanni Squadrito

D.A.I. Chirurgia - Direttore Prof. Eugenio Cucinotta

D.A.I. Oncologico - Direttore Prof. Giuseppe Altavilla

D.A.I. Trauma - Direttore Prof. Antonino Germanò

D.A.I. Diagnostico per Immagini - Direttore Prof. Alfredo Blandino

D.A.I. Emergenze Tempo Dipendenti - Direttore Prof. Marcello Longo

D.A.I. Materno Infantile - Direttore Prof. Carmelo Romeo



D.A.I. Diagnostico - Direttore Prof. Guido Ferlazzo 

Art. 2 -  Di riconoscere ai sopra citati dirigenti una maggiorazione della retribuzione di posizione così come
indicato dall'art. 92, comma 12, del vigente CCNL Aresa Sanità 2016/2018.

Art. 3 -  Di fare carico al Direttore dell’U.O.C. proponente di notificare copia del presente atto deliberativo al
Magnifico Rettore, ai dirigenti interessati e a tutti gli uffici competenti.

La presente Deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa
Elvira

AMATA

DIRETTORE GENERALE F.F.
F.to Dott.
Antonino
LEVITA



Delibera nr.14 del 03/07/2020 - Allegato nr.1
(ALL A_Nota prot n 15106_2020_conferimento Dir DAI)











Delibera nr.14 del 03/07/2020 - Allegato nr.2
(ALL B_Nota prot n 15449_2020_Intesa MR nomina Dir DAI AOU)





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

